
1 

 

 

   

EUROPSKA UNIJA MINISTARSTVO ZA 

DEMOGRAFIJU, MLADE, 

OBITELJ I SOCIJALNU 

POLITIKU 

 
ZAHTJEV ZA PRIKUPLJANJE PONUDA 

POSTUPAK NABAVE ZA OSOBE KOJI NISU OBVEZNICI ZAKONA O  JAVNOJ NABAVI (NOJN)  
 

DIREKTNA POGODBA UZ NAJMANJE TRI PRIKUPLJENE PONUDE 
 

NABAVA PLATNENIH VREĆICA S TISKOM U SKLOPU PROVEDBE PROJEKTA  
„Ublažavanje siromaštva pružanjem pomoći najpotrebitijim osobama podjelom hrane i/ili osnovne 

materijalne pomoći“. 
 

 

 

Evidencijski broj nabave: 15-44/2017 

 

 

O projektu:  
 
 
NAZIV PROJEKTA:  
„Humanitarni paket za središnju Hrvatsku“ 

 
 
OČEKIVANO TRAJANJE PROJEKTA:  
30.09.2016.-29.09.2017.  

 
NAZIV POZIVA: „Ublažavanje siromaštva pružanjem pomoći najpotrebnijim osobama podjelom hrane 

i/ili osnovne materijalne pomoći“ 

 
 
 
 
 
BROJ UGOVORA: 8.0. 
 
 
 
 
 
 
DATUM SLANJA ZAHTJEVA ZA PRIKUPLJANJE PONUDA: 
28. kolovoza 2017. 

 

  



2 

 

1. OPĆI PODACI 
 

1.1.  PODACI O NARUČITELJU 
Naziv Naručitelja: Hrvatski Crveni križ 

Adresa/sjedište Naručitelja: Zagreb, Ulica Crvenog križa 16 

OIB: 72527253659 

Broj telefona: 01/4655814 

Broj telefaksa: 01/4655365 

Internetska adresa:   www.hck.hr  

Adresa elektroničke pošte: sluzba-eufondovi@hck.hr. 

 

*Napomena: Naručitelj nije obveznik Zakona o javnoj nabavi. 

 

1.2.  OSOBE ZADUŽENE ZA KONTAKT 
Ime i prezime: Ead Bečirević 
Mob: +385 99 321 22 43 
E-mail: ead.becirevic@hck.hr  
ili 
Ime i prezime: Ognjen Puljak 
Mob: +385 91 786 3656 
E-mail: ognjen.puljak@hck.hr 
 

1.3.  EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE:  
Evidencijski broj nabave je: 15-44/2017 

 

1.4.  VRSTA POSTUPKA NABAVE I VRSTA UGOVORA 
Direktna pogodba uz najmanje tri ponude nakon koje će se sklopiti Ugovor o nabavi usluge. 

 

1.5. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 
 39.200,00 kuna bez PDV-a. 

 

1.6. POČETAK POSTUPKA NABAVE 
Datum objave Obavijesti o nabavi je 28. kolovoza 2017. 
 

2. PODACI O PREDMETU NABAVE 
Hrvatski Crveni križ (HCK) provodi projekt „Humanitarni paket za središnju Hrvatsku“ koji se financira 

iz Fonda europske pomoći za najugroženije (FEAD) prema Pozivu na dostavu projektnih prijedloga 

„Ublažavanje siromaštva pružanjem pomoći najpotrebitijim osobama podjelom hrane i/ili osnovne 

materijalne pomoći“. Razdoblje provedbe projekta je od 30. rujna 2016. do 29. rujna 2017. godine. 

Za potrebe provedbe projekta te obavljanja daljnjih aktivnosti, HCK nabavlja 6500 komada platnenih 

vrećica i uslugu tiska, a prema opisu koji slijedi.  

 

2.1. OPIS PREDMETA NABAVE 
Nabavlja se 6500 komada platnenih vrećica i usluga tiska(dvije boje) za potrebe Hrvatskog Crvenog 

križa, sukladno tehničkim zahtjevima iz ovog Zahtjeva u kojemu su naznačeni naziv, količina i ostali 

uvjeti potrebni za kompletiranje ponude. 

 

Ponuditelj je dužan ponuditi predmetnu uslugu na način da ista odgovara svim tehničkim zahtjevima 

koji su navedeni u ovom Zahtjevu. 

 

2.2. TEHNIČKI ZAHTJEVI PLATENIH VREĆICA I TISKA 



3 

 

Materijal: Pamuk, platno-žutica ili bijela boja, min. 110 g/m
2
 

Dimenzije vrećica: minimalno 38x42 cm 

Dužina ručkica: Duge minimalno 45-47 cm – duže ručke 

Tisak: jedna pozicija, 2 boje, veličina cca A4, tisak na vrećici u prilogu 5. 

Pakiranje: pakirano po 50 komada ili u dogovoru s naručiteljem 

  Priprema za tisak i tisak: uračunato u cijenu 

  Isporuka: 6500 komada odjednom na adresu naručitelja 

  Uzorak: Donijeti uzorak platnene vrećice na uvid uz ponudu (sa ili bez tiska) 

 

2.3. KOLIČINA PREDMETA NABAVE 
  6500 komada platnenih vrećica. 

 

2.4. ROK I NAČIN ISPORUKE 
15 dana od dana sklapanja ugovora o nabavi usluga.  

 

2.5. MJESTO ISPORUKE  
Dostavlja se na sljedeće adrese: 

Hrvatski Crveni križ - Skladište HCK, Sveučilišna bolnica u izgradnji – likvidaciji 

Jadranska avenija BB - Blato 
10000 Zagreb 

i 

Hrvatski Crveni križ 

Ulica Crvenog križa 16 

10000 Zagreb 

 

3. PONUDA 
3.1. JEZIK I PISMO PONUDE 

Ponuda se u cijelosti dostavlja na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.  

Za dijelove ponude koji nisu na hrvatskom jeziku, ponuditelj je obvezan iste dostaviti u izvorniku sa 

prijevodom na hrvatskom jeziku od strane ovlaštenog sudskog prevoditelja. 

3.2. ROK VALJANOSTI PONUDE 
30 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 

3.3. SADRŽAJ PONUDE 
Ponuditelji moraju dostaviti: 

1. Popunjeni ponudbeni list potpisan od ovlaštene osobe ponuditelja i ovjeren – u prilogu 1. 

ovoga Zahtjeva za prikupljanja ponuda. 

2. Popunjen ponudbeni troškovnik koji sadržava cijenu tiska, potpisan od ovlaštene osobe 

ponuditelja i ovjeren – u prilogu 2. ovoga Zahtjeva za prikupljanja ponuda.  

3. Popunjena i potpisana Izjava o etičnosti poslovanja – u prilogu 3. ovoga Zahtjeva za 

prikupljanje ponuda  

4. Popunjena i potpisana Izjava o prihvaćanju uvjeta iz ovoga Zahtjeva za prikupljanje ponuda 

5. Popis svih sastavnih dijelova i/ili priloga ponude 

 

Ponuda mora sadržavati sve navedene priloge. Predmetnu dokumentaciju ponuditelji su obvezni 

pažljivo pregledati i upoznati se sa svim zahtjevima Naručitelja te dostaviti ponudu prema traženim 

uvjetima iz ovoga Zahtjeva za dostavu Ponuda. 

Pri sastavljanu ponude NE SMIJU se dodavati redovi, stupci ili na bilo koji način mijenjati izgled 

obrasca ponudbenog lista i troškovnika.  

 

Ponuda mora biti uvezana u cjelinu. 
Ponuditelj može predati samo jednu ponudu. 



4 

 

3.4. NAČIN IZRADE PONUDE 
Ponuda mora biti izrađena u obliku naznačenom u ovom Zahtjevu te mora sadržavati sve elemente 

propisane točkom 3.3.  

Ponuda se priprema u izvorniku potpisana od strane ovlaštene osobe za zastupanje po zakonu i 

ovjerena pečatom ponuditelja. 

Ponuda koja se dostavlja u papirnatom obliku mora biti uvezana u cjelinu. Stranice ponude se 

označavaju rednim brojem stranice kroz ukupan broj stranica ponude ili ukupan broj stranica ponude 

kroz redni broj stranice. 

Ponude u papirnatom obliku pišu se neizbrisivom tintom. 

Ponuda se predaje u izvorniku na adresu Naručitelja ili se dostavlja elektronskom poštom u PDF 

formatu kao skeniran izvornik na e-mail adrese navedene za kontakt u točki 1.1. i 1.2.  

Ponuda u PDF formatu treba odgovarati potpisanom i ovjerenom izvorniku s označenim rednim 

brojem stranica.  

Ponuditelj može predati samo jednu ponudu. 

3.5. NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE PONUDE 
Cijena ponude je nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora. 

Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom u kunama. Cijena ponude piše se brojkama. Cijena ponude 

izražava cjelokupan predmet nabave. U cijenu trebaju biti uračunati svi troškovi i popusti, bez poreza 

na dodanu vrijednost koji se iskazuje zasebno, iza cijene ponude. 

Ukupnu cijenu ponude čini cijena ponude s porezom na dodanu vrijednost. 

 

3.6. VALUTA PONUDE 
Cijene se izražavaju u hrvatskim kunama (HRK). 

 

3.7. PREGLED I OCJENA PONUDA 
Povjerenstvo za nabavu nakon isteka roka za dostavu ponuda otvara ponude, pregledava i ocjenjuje 

sadržaj zaprimljenih ponuda u odnosu na uvjete iz Zahtjeva za prikupljanje ponuda. 

U postupku pregleda i ocjene ponuda Naručitelj vrši: 

- provjeru formalne sukladnosti ponude s uvjetima iz ovog Zahtjeva 

- provjeru dokumentacije ponude, 

- evaluaciju ponuda na temelju prethodno objavljenih kriterija za odabir (najniža cijena). 

 

3.8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena. 
 

3.9. VRIJEME I MJESTO DOSTAVLJANJA PONUDA   

• Krajnji rok za dostavu ponuda je: 6.09.2017. do 12:00 sati 

• Mjesto podnošenja ponuda u papirnatom obliku: Hrvatski Crveni križ, Ulica Crvenog križa 16, 

Zagreb ili dostava PDF ponude na e-mail adrese: sluzba-eufondovi@hck.hr, 
ognjen.puljak@hck.hr, ead.becirevic@hck.hr.  
 

Do navedenog roka za dostavu ponude, ponuda mora biti dostavljena i zaprimljena bez obzira na 

način dostave. Ponuditelj određuje način dostave ponude i sam snosi rizik eventualnog gubitka, 

odnosno nepravovremene dostave njegove ponude. 

Ponude u papirnatom obliku koje nisu zaprimljene u propisanom roku za dostavu ponude neće se 

otvarati i vraćaju se ponuditelju neotvorene. 

Podaci o zaprimljenim ponudama, ponuditeljima i broju ponuda tajni su do otvaranja ponuda. 

 



5 

 

3.10.  NAČIN DOSTAVE PONUDE 
Ponuditelj podnosi svoju ponudu o vlastitom trošku bez prava potraživanja nadoknade od Naručitelja 

po bilo kojoj osnovi. 

 

Ponuda može biti dostavljena poštom ili izravno na adresu Naručitelja u zatvorenoj omotnici ili 

elektronskom poštom na e-mail adrese: sluzba-eufondovi@hck.hr, ognjen.puljak@hck.hr, 

ead.becirevic@hck.hr. 
Ponuditelj snosi rizik gubitka ili nepravovremenog dostavljanja ponude. 

 

Na omotnici treba navesti adresu: 

Hrvatski Crveni križ 
Ulica Crvenog križa 16, 

10000 Zagreb 

 

i u donjem desnom kutu omotnice treba biti naznaka 

„PONUDA PLATNENE  
VREĆICE I TISAK“ 

EV. BROJ: 15-44/2017 

 

Na omotnici treba navesti potpuni naziv i adresu ponuditelja radi evidencije prispjelih ponuda ili u 

slučaju da je ponuda zakašnjela kako bi se mogla neotvorena vratiti ponuditelju.  

 

Ako omotnica nije zatvorena, zapečaćena i označena kako je navedeno, naručitelj ne snosi nikakvu 

odgovornost ako se ponuda prerano otvori. 

 

4. ISPORUKA I PLAĆANJE 
Uredna isporuka, odnosno izvršenje predmeta nabave se potvrđuje  odgovarajućim primopredajnim 

zapisnikom, ovjerenim od strane odabranog ponuditelja i naručitelja. 

 

4.1. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
Rok, način i uvjeti plaćanja uređuju se ugovorom kojeg će naručitelj sklopiti s odabranim 

ponuditeljem.  

Sva plaćanja naručitelj će izvršiti na poslovni račun odabranog ponuditelja. 

Obračun i plaćanje izvršene usluge obavljat će se temeljem dostavljenog računa, a naručitelj se 

obvezuje izvršiti isplatu u roku od 30 dana.  

Naručitelj ne predviđa plaćanje predujma (avansa).  



6 

 

Prilog 1. 

PONUDBENI LIST 

Predmet nabave: Platnene vrećice  – 6500 kom 

Naručitelj: Hrvatski Crveni križ 

Ponuditelj: (Tvrtka ili naziv): .............................................................................................................  

Sjedište: ...........................................................................................................................................                             

OIB: .................................................................................................................................................                                      

Broj računa(IBAN): ...........................................................................................................................  

Obveznik PDV-a:    DA    NE (zaokružiti) 

Adresa za dostavu pošte: 

.......................................................................................................................................................          

E-pošta:     .............................................................................................................. 

Kontakt osoba:  .......................................................................................................................... 

Telefon:   ..................................................  

Telefaks:   .................................................. 

1. Suglasni smo sa Zahtjevom za prikupljanje ponuda, a prema troškovniku koji čini sastavni dio 

Zahtjeva: 

Cijena ponude ............................................. kn 

PDV:                  ............................................. 

Ukupno             ............................................... kn (brojevima) 

2. Rok valjanosti ponude je trideset (30) dana od dana otvaranja ponuda. 

3. Rok početka isporuke od dana zaprimanja narudžbe je ………………………………………. dana.  

 

Broj Ponude: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Datum:  ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 Ponuditelj: 

 

          (tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

 

    

                                     Potpis ovlaštene osobe ponuditelja i pečat 



7 

 

               Prilog 2. 
PONUDBENI TROŠKOVNIK 

 

Obrazac 1 

Redni 

broj 

Naziv stavke Količina 

(komada) 

Jedinična cijena Ukupna cijena 

 

1. 

 

Platnene vrećice 

 - s tiskom 

 

 

 

6500 kom 

  

 

 

Popust 

 

 

Cijena ponude bez PDV-a 

 

 

Porez na dodanu vrijednost 

 

 

Cijena ponude s PDV-om 

 

 

Rok isporuke 

 

 

 

Ostale pogodnosti 

 

 

 

 

Napomene: Obvezna ovjera potpisom i pečatom 

 

 Ime i prezime odgovorne osobe ponuditelja: ____________________________________ 

 

 

               Datum Ponude: ____________________________________ 

 

 

  



8 

 

Prilog 3. 

IZJAVA 

Kojom ja,  

....................................................................................................................................................... 

                         (ime i prezime, broj osobne iskaznice i naziv izdavatelja) 

....................................................................................................................................................... 

kao osoba ovlaštena za zastupanje pravne osobe 

........................................................................................................................................... 

                              (naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB)  

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da je gospodarski subjekt registriran za 

djelatnost koja je predmet nabave; 

da kao osoba ovlaštena za njegovo zakonsko zastupanje, nisam pravomoćno osuđen za kazneno djelo 

sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji, korupcije, prijevare, terorizma, financiranja terorizma, pranja 

novca, dječjeg rada ili drugih oblika trgovanja ljudima; 

da su ispunjene sve obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje, osim ako mi prema posebnom zakonu plaćanje tih obveza nije dopušteno ili je odobrena 

odgoda plaćanja; 

da se nisam lažno predstavio ili pružio neistinite podatke u vezi s uvjetima koje je naručitelj naveo 

kao razloge za isključenje ili uvjete kvalifikacije; 

da gospodarski subjekt nije u stečaju, insolventan ili u postupku likvidacije, i njegovom imovinom  ne 

upravlja stečajni upravitelj ili sud, nije u nagodbi s vjerovnicima, nije obustavio poslovne aktivnosti i 

nije u bilo kakvoj istovrsnoj situaciji koja proizlazi iz sličnog postupka prema nacionalnim zakonima i 

propisima; 

da u posljednje dvije godine do početka postupka nabave nisam učinio težak profesionalni propust. 

 

U ________________, __________ 2017. godine.                                                                                            

                                                                                                                                        

                                                                                                     ...............................................  

                                                                                                      (potpis ovlaštene osobe ponuditelja i ovjera) 

 

Napomene:  Izjava ne smije biti starija od tri mjeseca računajući od dana početka postupka nabave 

Izjava mora biti potpisana od strane ovlaštene osobe 



9 

 

 

Prilog 4.  

 

IZJAVA O PRIHVAĆANJU UVJETA IZ ZAHTJEVA ZA PRIKUPLJANJE PONUDA 

 

kojom ja 

 

 

(naziv ponuditelja, adresa, OIB) 

 

Izjavljujem da su mi poznate odredbe iz Dokumentacije za nadmetanje, da ih prihvaćam i da ću 

izvršiti predmet nabave platnenih vrećica i tiska, u skladu s tim odredbama i za cijene koje su 

navedene u dostavljenoj ponudi. 

 

Gore navedeno potvrđujem svojim potpisom. 

 

 

_____________________________               __________________________________ 

     (mjesto i datum)               (ime i prezime ovlaštene osobe Ponuditelja) 

 

 

    M.P.                   _____________________________________ 

          (vlastoručni potpis ovlaštene osobe Ponuditelja) 

  



10 

 

Prilog 5.  

SLIKA 1. – Tisak na platnenu vrećicu - LOGO HCK  

 

 

 

             

 

 


